Capitólio
P R E F E I T U R A

Ofício 118/2022. Capitólio, 10 de Fevereiro de 2022.

Prezado Senhor:

Atendendo ao OFÍCIO n° 042/2022, pedindo providências - decretos

municipais com matéria orçamentária, encaminhado por esta Casa Legislativa,

servimo-nos deste para enviar nossas considerações e esclarecimentos:

Informo que todos os decretos relativos ao ano de 2021 já se encontram

disponíveis no site do município.

E que, a partir de agora, todo dia 10 de cada mês serão publicados os

documentos relativos ao mês anterior, para melhor acompanhamento.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

GABRIEL SANSONI DA MATA

Vereador do Município

CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

ri  Rua Monsenhor Mário da Silveira,

V 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

41)á (37)3373-0300 prefeitura@capitolio.mg.gov.br www.capitolio.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 042/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 25 de Janeiro de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Decretos municipais com matéria orçamentária

Gabriel Sansoni da Mata, vereador e Presidente da Comissão

de Finanças, Orçamento, Tomadas de Contas, em consonância com as atribuições

conferidas na Lei orgânica Municipal, vem mui respeitosamente através deste, solicitar à

Vossa Excelência que todo Decreto com conteúdo orçamentário seja encaminhado em

cópia à Câmara Municipal.

Questiona-se também o motivo desses decretos não estarem

disponíveis no portal da transparência do município, acessado em:

https:, \\ wcapitolio.mg.gov.br/portal/leis decretos

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar

lhe protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente, 44-
íi
(

VereaG riel Sansoni da Mata
do do Município de Capitólio

Presidente da Comissão i Finanças, Orçamento, Tomadas de Contas

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00103/22 Entrada em 26/01/2022 às 14:24h

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO • RECEBIMENTO DE OFICIO N° 042/2022 PEDINDO

PROVIDÊNCIAS - DECRETOS MUNICIPAIS COM MATÉRIA

ORÇAMENTÁRIA

Previsao de Resposta: 09/02/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Responsa elo Setor Assinatura do Interessado